(
-
11
 -
)
Итоговый протокол
(извещение № 15 (2024/42) от 25 ноября 2024 год,
закупка: выполнение ремонтно-строительных работ внутренних помещений)

Дата «29» ноября 2024 год                                                    № 15 (2024/42-1)

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):

Присутствовали члены комиссии:

Отсутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8649.

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – выполнение ремонтно-строительных работ внутренних помещений, включая следующие виды, объемы и условия исполнения:
1. Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 32 до 40 мм – 12,00 м.;
2. Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток – 67,20 м. кв.:
3. Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных – 67,20 м. кв.;
4. Штукатурка поверхностей внутри здания цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен т=30мм (К=2) – 67,20 м. кв.;
5. Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементных марки 50 – 2,51 м. куб.;
6. Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен – 51,20 м. кв.;
7. Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя исключать к норме: 15-02-019-03 до т=5мм – 51,20 м. кв.;
8. Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску – 51,20 м. кв.;
9. Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону – 16,00 м. кв.;
10. Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных – 15,50 м. кв.;
11. Добавлять на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к норме 57-01-021-02 до т=70мм – 15,50 м. кв.;
12. Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм – 15,50 м. кв.;
13. Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять  к норме 11-01-011-01 до т=70мм – 15,50 м. кв.;
14. Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементных марки 100 – 1,11 м. куб.;
15. Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см – 15,50 м. кв.;
16. Разборка деревянных заполнений проемов: дверных – 2,80 м. кв.;
17. Установка блоков из пвх в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 – 2,80 м. кв.;
18. Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 – 242,00 м.;
19. Заделка борозд в стенах шириной до 50 мм, глубиной до 20 мм – 242,00 м.;
20. Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка – 7,79 тн.;
21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 25 км – 7,79 тн.;
22. Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг – 1,00 шт.;
23. Прибор или аппарат – 8,00 шт.;
24. Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах – 242,00 м.;
б) адрес места выполнения работы – г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 (Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики);
в) начальная (максимальная) цена контракта – 113 800,00 (сто тринадцать тысяч восемьсот) руб. ПМР 00 копеек,
(далее - Работа), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь,                            ул. Юности 58/3 в 10 часов 10 минут 29 ноября 2024 года, на основании Протокола запроса предложений от 29 ноября 2024 года № 15 (2024/42).

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна на принятии решений.

3. В соответствии с пунктом 15 Протокола запроса предложений                           от 29 ноября 2024 года № 15 (2024/42), согласно пункта 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», ввиду того, что участник отказался направить окончательные предложения, окончательными предложениями признана поданная заявка на участие в запросе предложений.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с окончательными предложениями на участие в запросе предложений не велась аудио- и видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения окончательных предложений присутствовал представитель участника закупки, представивший доверенность на предоставление интересов участника закупки, зарегистрированный в журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших окончательные предложения (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Пунктом 13 протокола запроса предложений от 29 ноября 2024 года                   № 15 (2024/42), в соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» запрос предложений признан несостоявшимся.
Согласно пункта 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в рамках подпункта в) части второй пункта  9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года            № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики вправе провести повторный запрос предложений либо осуществить закупку у единственного подрядчика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

7. Согласно пункта 15 протокола запроса предложений от 29 ноября               2024 года № 15 (2024/42) участник запроса предложений отказался направлять окончательные предложения.
В соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» если участник, присутствующий при проведении запроса предложений, отказался направить окончательное предложение, запрос предложений завершается.
Отказ участника запроса предложений направить окончательное предложение зафиксирован в протоколе проведения запроса предложений          от 29 ноября 2024 года № 15 (2024/42).
Окончательными предложениями признается поданная заявка на участие в запросе предложений.

8. Во исполнение части второй пункта 16 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», комиссией предложено участнику запроса предложений, дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта до тех пор, пока данный участник не откажется от такого снижения.

Комиссией предоставлена возможность дополнительно снизить цену контракта участнику запроса предложений:

Информация о дополнительном снижении предлагаемой цены контракта по лоту № 1:

	№ шага
	Наименьшая цена контракта, предложенная участником закупки,
рублей ПМР
	Предложение участников запроса предложений,
рублей ПМР

	ООО «Альфа-Коммерц»

	1
	2
	3

	Окончательное предложение
	113 800,00*
	113 800,00*

	1

	Отказ от дополнительного снижения предлагаемой цены контракта

*- признано окончательным предложением согласно пункта 15 статьи 44 Закона

9. В соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», запрос предложений признан несостоявшимся.

10. В соответствии с пунктом 4 раздела 4 извещения № 15 (2024/42)                      от 25 ноября 2024 года утверждена возможность осуществления предоплаты в диапазоне до 100 % от суммы контракта по согласованию с Заказчиком.
В целях определения размера предоплаты, председателем Комиссии вынесен на голосование вопрос об осуществлении предоплаты в пределах 100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта выполнения Работы.
Результаты голосования комиссии об осуществлении предоплаты в пределах 100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта выполнения Работы:

	№  п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение           (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об осуществлении предоплаты в пределах 100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта выполнения Работы.
11. В соответствии с пунктом 4 раздела 6 извещения № 15 (2024/42)                      от 25 ноября 2024 года утверждено, что гарантийный срок поставляемого товара/выполненной работы по контракту указывается в гарантийных обязательствах, но не менее 5 (пять) лет, по согласованию с Заказчиком.
В целях определения гарантийного срока выполненной работы, председателем Комиссии вынесен на голосование вопрос об установлении гарантийного срока выполненной Работы по контракту 5 (пять) лет с момента передачи результатов выполненной Работы Заказчику.
Результаты голосования комиссии об установлении гарантийного срока выполненной Работы по контракту 5 (пять) лет с момента передачи результатов выполненной Работы Заказчику:

	№  п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение           (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об установлении гарантийного срока выполненной Работы по контракту 5 (пять) лет с момента передачи результатов выполненной Работы Заказчику.

12. В соответствии с пунктом 2 раздела 7 извещения № 15 (2024/42)                      от 25 ноября 2024 года утвержден срок завершения работы – 90 (девяносто) календарных дней с момента получения предоплаты, с правом досрочной сдачи результатов выполненной Работы.
В целях определения срок завершения работы, председателем Комиссии вынесен на голосование вопрос об установлении срока завершения Работы                   90 (девяносто) календарных дней с момента получения предоплаты, с правом досрочной сдачи результатов выполненной Работы.
Результаты голосования комиссии об установлении срока завершения Работы 90 (девяносто) календарных дней с момента получения предоплаты, с правом досрочной сдачи результатов выполненной Работы:

	№  п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение           (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об установлении срока завершения Работы 90 (девяносто) календарных дней с момента получения предоплаты, с правом досрочной сдачи результатов выполненной Работы.

13. В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», если запрос предложений признается несостоявшимся в случае, определенном подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики вправе провести повторный запрос предложений либо осуществить закупку у единственного подрядчика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», в соответствии с которым контракт должен быть заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт.
Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, предложенную в заявке соответствующего участника закупки.
Председателем комиссии по закупкам в соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года              № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», вынесен на голосование комиссии вопрос об осуществлении закупки у                            ООО «Альфа-Коммерц» Работы по лоту № 1, как у единственного подрядчика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» с учетом дополнительного снижения предлагаемой цены контракта по лоту № 1.
Результаты голосования комиссии об осуществлении закупки у                     ООО «Альфа-Коммерц» Работы по лоту № 1, как у единственного подрядчика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» с учетом дополнительного снижения предлагаемой цены контракта по лоту № 1:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об осуществлении закупки у ООО «Альфа-Коммерц» Работы по лоту № 1, как                            у единственного подрядчика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» с учетом дополнительного снижения предлагаемой цены контракта по лоту № 1, со следующими условиями исполнения контракта:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – выполнение ремонтно-строительных работ внутренних помещений, включая следующие виды, объемы и условия исполнения:
1. Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 32 до 40 мм – 12,00 м.;
2. Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток – 67,20 м. кв.:
3. Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных – 67,20 м. кв.;
4. Штукатурка поверхностей внутри здания цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен т=30мм (К=2) – 67,20 м. кв.;
5. Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементных марки 50 – 2,51 м. куб.;
6. Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен – 51,20 м. кв.;
7. Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя исключать к норме: 15-02-019-03 до т=5мм – 51,20 м. кв.;
8. Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску – 51,20 м. кв.;
9. Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону – 16,00 м. кв.;
10. Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных – 15,50 м. кв.;
11. Добавлять на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к норме 57-01-021-02 до т=70мм – 15,50 м. кв.;
12. Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм – 15,50 м. кв.;
13. Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять  к норме 11-01-011-01 до т=70мм – 15,50 м. кв.;
14. Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементных марки 100 – 1,11 м. куб.;
15. Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см – 15,50 м. кв.;
16. Разборка деревянных заполнений проемов: дверных – 2,80 м. кв.;
17. Установка блоков из пвх в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 – 2,80 м. кв.;
18. Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 – 242,00 м.;
19. Заделка борозд в стенах шириной до 50 мм, глубиной до 20 мм – 242,00 м.;
20. Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка – 7,79 тн.;
21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 25 км – 7,79 тн.;
22. Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг – 1,00 шт.;
23. Прибор или аппарат – 8,00 шт.;
24. Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах – 242,00 м.;
б) адрес места выполнения работы – г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 (Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики);
в) цена контракта – 113 800,00 (сто тринадцать тысяч восемьсот) руб. ПМР 00 копеек.

14. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: ____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

Секретарь комиссии: ____________ / /

1

8
7
Приложение № ___
к итоговому протоколу
от «___» _________ 20___ г. № ___________

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

	№
п/п
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя участника, подавшего окончательное предложение
	Паспортные
данные
	Доверенность
	Подпись

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: ______________ / /

Дата: «___» ____________ 20___ г.